



### Identifikační údaje zadavatele

Název	Město Dvůr Králové nad Labem
Sídlo	náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem
IČ	00277819
Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele	Ing. Jan Jarolím, starosta města

### Název, duh a režim zakázky

Název zakázky	Labská stezka (Cyklotrasa č. 2) v úseku Stanovice - Žireč
Druh zakázky	veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)
Druh zadávacího řízení	zjednodušené podlimitním řízení realizované na základě § 3 písm. a) a § 53 zákona
Režim zakázky	Podlimitní veřejná zakázka dle § 26 zákona

## VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

dle ust. § 98 a 99 zákona

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace z vlastního podnětu.

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění žádosti na Profilu zadavatele.

### **Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. I. ze dne 25. 01. 2022**

#### **Žádost o vysvětlení č. 1 ze dne 20. 01. 2022**

Dobrý den,  
ke stavbě "Labská stezka (Cyklotrasa č. 2) v úseku Stanovice - Žireč" bychom měli následující dotazy:

#### **Dotaz č. 1/1:**

V projektové dokumentaci týkající se výše zmíněné předmětné stavby jsou na propustcích a v trase použita zábradlí. Na propustcích je pouze schematicky nakresleno toto zábradlí, v trase chybí i toto schéma. Existuje pouze jedna věta specifikující toto zábradlí v Technické zprávě. Mohl by zadavatel zpřesnit dokumentaci, co se týká tvaru zábradlí, dimenze materiálu, tvaru, protikorozi ochrany a kotvení předmětných zábradlí ?

#### **Odpověď č. 1/1:**

Zadavatel uvádí následující objasnění:

#### **PROPUSTKY**

kotvení - je specifikováno v položkách v rozpočtu

neuznatelné SO 102 položka 24

uznatelné SO 103 položka 24



uznatelné SO 104 položka 9

„Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu“

materiál, dimenze, povrchová úprava, rozměru – doplnění specifikace

neuznatelné SO 102 položka 25

uznatelné SO 103 položka 25

uznatelné SO 104 položka 10

„Trubkové zábradlí v 1,3m s výplní ze svislých ocelových tyčí, žárově zinkovaná ocel, vnější trubka průměr 35 mm, tl. stěny 1,5 mm, příčky průměr 16 mm – 12ks/pole, šířka pole 160 cm“

## KOMUNIKACE

kotvení - je specifikováno v položce v rozpočtu

neuznatelné SO 101 položka 20

„Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného“

materiál, dimenze, povrchová úprava, rozměru – doplnění specifikace

neuznatelné SO 101 položka 21

„Trubkové zábradlí v 1,3m s výplní ze svislých ocelových tyčí, žárově zinkovaná ocel, vnější trubka průměr 35 mm, tl. stěny 1,5 mm, příčky průměr 16 mm – 12ks/pole, šířka pole 160 cm“

Zadavatel předkládá doplněný soupis prací s názvem „Soupis prací - LABSKÁ STEZKA doplnění 25.1.2022“, který zcela nahrazuje soupis prací s názvem „Soupis prací - LABSKÁ STEZKA“ zveřejněný při zahájení Zadávacího řízení.

V soupisu prací byly doplněny výše řešené položky.

Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel uvádí, že v nabídce podané Účastníkem požaduje předložení a nacenění posledního Zadavatelem předloženého soupisu prací zveřejněného v rámci vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace.

Zadavatel upozorňuje Účastníky, že v případě předložení jiné verze soupisu prací než poslední zveřejněné se bude jednat o porušení zadávacích podmínek, které může vést k vyloučení Účastníka ze Zadávacího řízení.

Opravený soupis prací je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace.

### **Dotaz č. 1/2:**

Jaká má být ochrana stávajícího stromořadí dle položky 0300 objektu neuznatelné – VRN – Vedlejší rozpočtové náklady? V popisu položky se mluví o požadavcích OŽP, ale žádné takové vyjádření není součástí zadávací dokumentace. A není ani zmíněno, kolika stromu se eventuálně týká.

Děkujeme za odpověď.

### **Odpověď č. 1/2:**

Zadavatel objasňuje řešenou položku následujícím způsobem:

úprava specifikace



neuznatelné VRN položka 4

#### PŮVODNÍ

4	K	0300	Ochrana stávajícího stromořadí při výstavbě dle požadavků OŽP	soub	1,000		0,00
---	---	------	---	------	-------	--	------

#### NOVÉ – položka dne URS

4	K	184818233	Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem, zřízení včetně odstranění, výška bednění 2 m	ks	100,000		0,00
---	---	-----------	---	----	---------	--	------

Zadavatel předkládá upravený soupis prací s názvem „Soupis prací - LABSKÁ STEZKA doplnění 25.1.2022“, který zcela nahrazuje soupis prací s názvem „Soupis prací - LABSKÁ STEZKA“ zveřejněný při zahájení Zadávacího řízení.

V soupisu prací byla upravena výše řešená položka.

Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel uvádí, že v nabídce podané Účastníkem požaduje předložení a nacenění posledního Zadavatelem předloženého soupisu prací zveřejněného v rámci vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace.

Zadavatel upozorňuje Účastníky, že v případě předložení jiné verze soupisu prací než poslední zveřejněné se bude jednat o porušení zadávacích podmínek, které může vést k vyloučení Účastníka ze Zadávacího řízení.

Opravený soupis prací je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace.

#### Žádost o vysvětlení č. 2 ze dne 24. 01. 2022

Dobrý den, žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace.

V zadávací dokumentaci v článku 12.10.1 v bodě II. zadavatel požaduje doložit alespoň 2 účastníkovy zakázky na stavební práce spočívající ve výstavbě železobetonových nebo ocelových lávek nebo mostů s délkou přemostění vodního toku minimálně 25 m u každé u uvedených zakázek. Zadavatel dále požaduje, že v rámci těchto zakázek se musí jednat o novostavbu.

#### Dotaz č. 2/1:

Lze doložit stavební zakázku na výstavbu železobetonových nebo ocelových lávek nebo mostů na přemostění jiné překážky než vodního toku? Jsme toho názoru, že složitost prací je srovnatelná.

#### Odpověď č. 2/1:

Zadavatel nadále požaduje v rámci splnění technické specifikace dle čl. 12.10.1 bod II. Zadávací dokumentace zakázku s přemostěním vodního toku.

Zadavatel se neztotožňuje s názorem dodavatele o srovnatelné složitosti prací, naopak považuje přemostění vodního toku za zcela specifické, a proto stanovil tento požadavek v zadávacích podmínkách.

#### Dotaz č. 2/2:



Lze doložit stavební zakázku na výstavbu železobetonových nebo ocelových lávek nebo mostů, kde šlo o rekonstrukci, při které došlo k demolici původní konstrukce a následně byla vystavěna nová konstrukce mostu?

Děkuji a přeji hezký den

#### **Odpověď č. 2/2:**

V případě, kdy došlo ke kompletní demolici původní konstrukce a následně byla vystavěna zcela nová konstrukce, jedná se o takovou zakázku, která při naplnění ostatních zadávacích podmínek (výstavba železobetonových nebo ocelových lávek nebo mostů s délkou přemostění vodního toku minimálně 25 m) splňuje zadávací podmínky dle čl. 12.10.1 bod II. Zadávací dokumentace.

Pokud by došlo pouze k částečné demolici, kdy by např. byly ponechány původní nosníky, na které by byla vystavěna nová konstrukce, jednalo by se o zakázku, která nesplňuje zadávací podmínky dle čl. 12.10.1 bod II. Zadávací dokumentace.

#### **Žádost o vysvětlení č. 3 ze dne 24. 01. 2022**

Dobrý den, žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace.

V zadávací dokumentaci v článku 12.10.2 v bodě II. zadavatel požaduje doložit seznam techniků. Pro osobu zástupce stavbyvedoucího požaduje zadavatel v odstavci iii. zkušenosti na pozici vedoucí osoby nebo zástupce vedoucí osoby minimálně u jedné zakázky, jejímž předmětem byly stavební práce spočívající ve výstavbě železobetonových nebo ocelových lávek nebo mostů s délkou přemostění vodního toku minimálně 25 m.

#### **Dotaz č. 3/1:**

Lze doložit v profesním životopise zkušenost se stavební zakázkou na výstavbu železobetonových nebo ocelových lávek nebo mostů na přemostění jiné překážky než vodního toku?

#### **Odpověď č. 3/1:**

Odpověď zadavatele koresponduje s odpověďmi č. 2/1 a 2/2.

Zadavatel nadále požaduje v rámci splnění technické specifikace dle čl. 12.10.2 Zadávací dokumentace referenční zakázku osoby Zástupce stavbyvedoucího s přemostěním vodního toku.

#### **Dotaz č. 3/2:**

Lze doložit v profesním životopise zkušenost se stavební zakázkou na výstavbu železobetonových nebo ocelových lávek nebo mostů, kde šlo o rekonstrukci, při které došlo k demolici původní konstrukce a následně byla vystavěna nová konstrukce mostu?

#### **Odpověď č. 3/2:**

V případě, kdy došlo ke kompletní demolici původní konstrukce a následně byla vystavěna zcela nová konstrukce, jedná se o takovou zakázku, která při naplnění ostatních zadávacích podmínek (výstavba železobetonových nebo ocelových lávek nebo mostů s délkou přemostění vodního toku minimálně 25 m) splňuje zadávací podmínky dle čl. 12.10.2 – osoba Zástupce stavbyvedoucího Zadávací dokumentace.



Pokud by došlo pouze k částečné demolici, kdy by např. byly ponechány původní nosníky, na které by byla vystavěna nová konstrukce, jednalo by se o zakázku, která nesplňuje zadávací podmínky dle čl. 12.10.2 – osoba Zástupce stavbyvedoucího Zadávací dokumentace.

---

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v čl. 19.1.1 Zadávací dokumentace, a to následovně:

**Lhůta pro podání nabídek: do 9. února 2022 do 10:00 hodin**

Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace předkládá dokument „Výzva a zadávací dokumentace – oprava 25.1.2022“, v němž byla upravena lhůta pro podání nabídek a název soupisu prací. Tento dokument nahrazuje dříve zveřejněný dokument „Výzva a zadávací dokumentace“.

**V Pardubicích dne 25. ledna 2022**

**Město Dvůr Králové nad Labem**

**zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o.,**

**Mgr. Jiří Kolář**

přílohy:

- příloha č. 1 – Soupis prací - LABSKÁ STEZKA doplnění 25.1.2022
- příloha č. 2 – Výzva a zadávací dokumentace – oprava 25.1.2022